
LICITAÇÕES
República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

SALVADOR, TERÇA-FEIRA, 28 DE MARÇO DE 2023 - ANO CVII - No 23.630

EXEMPLAR DE ASSINANTE - VENDA PROIBIDA

DIÁRIO OFICIAL

AVISOS DE LICITAÇÃO

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
<#E.G.B#773779#1#837551>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023 - Nº BB 994228 - PGE/
DIRETORIA GERAL
Abertura: 11/04/2023, às 09h30min (horário local) - Objeto: suporte administrativo e operacional 
de prédios públicos para a Procuradoria do Interior, Núcleo Regional de Juazeiro. Família: 03.30. 
Local da sessão: site www.licitacoes-e.com.br. O Edital e seus anexos poderão ser obtidos através 
dos sites www.comprasnet.ba.gov.br e www.licitacoes-e.com.br. Os interessados poderão entrar 
em contato através do e-mail: pge.licitacao@pge.ba.gov.br, telefone: (71) 3115-0461.
Salvador/Ba, 27/03/2023. Jucilene Meneses do Sacramento Bispo - Pregoeira.
<#E.G.B#773779#1#837551/>

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO
<#E.G.B#773597#1#837361>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2023 - SECRETARIA DA 
ADMINISTRACÃO / COORDENACÃO CENTRAL DE LICITACÃO.
Abertura: 12/04/2023 às 10:00h (horário de Brasília) - Registro de Preços de Veículos de Uso 
em Serviço Administrativo - BB: 991927- Famílias:  23.10. Site: www.licitacoes-e.com.br. O edital 
e seus anexos poderão ser obtidos através dos sites www.comprasnet.ba.gov.br e/ou www.
licitacoes-e.com.br. Os interessados poderão entrar em contato através do e-mail: ccl.saeb@
saeb.ba.gov.br, telefone: (71) 3115-3130 Fax: (71) 3115-3128 ou presencialmente, de segunda 
a sexta-feira das 08h30 às 12h00 - 13h30 às 18h00 no endereço: 2ª Avenida, nº 200, Secretaria 
da Administração/SAEB, Coordenação Central de Licitação, Sala 101. Centro Administrativo da 
Bahia - Salvador/Bahia - 27/03/2023. Manoela de Fátima da Costa Souza- Pregoeiro(a) Oficial.

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2023 - SECRETARIA DA 
ADMINISTRAÇÃO/COORDENAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO
Abertura: 11/04/2023, às 15h00min. (Horário de Brasília). Objeto: Registro de Preços de Serviços 
Terceirizados de Transporte. Família: 01.98. BB nº: 991874. Site: http://www.licitacoes-e.com.
br/. O Edital e seus anexos poderão ser obtidos através dos sites www.comprasnet.ba.gov.br e 
http://www.licitacoes-e.com.br/. Os interessados poderão entrar em contato através do e-mail ccl.
saeb@saeb.ba.gov.br, telefone (71) 3115.3130 ou presencialmente, de segunda a sexta-feira, 
das 08h30 às 12h00min e das 13h30min às 18h00min, no endereço: 2ª Avenida, nº 200, Centro 
Administrativo da Bahia. Secretaria da Administração/SAEB, Coordenação Central de Licitação, 
Sala 101. Salvador- Bahia. 27/03/2023. Adriano Oliveira Menezes - Pregoeiro Oficial.

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2023 - SECRETARIA DA 
ADMINISTRAÇÃO/COORDENAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO
Abertura: 12/04/2023, às 15h00min. (Horário de Brasília). Objeto: Registro de Preços de Serviços 
Terceirizados de Transporte para atendimento às Unidades da Secretaria da Educação - SEC. 
Família: 01.98. BB nº: 992068. Site: http://www.licitacoes-e.com.br/. O Edital e seus anexos 
poderão ser obtidos através dos sites www.comprasnet.ba.gov.br e http://www.licitacoes-e.com.
br/. Os interessados poderão entrar em contato através do e-mail ccl.saeb@saeb.ba.gov.br, 
telefone (71) 3115.3130 ou presencialmente, de segunda a sexta-feira, das 08h30 às 12h00min 
e das 13h30min às 18h00min, no endereço: 2ª Avenida, nº 200, Centro Administrativo da Bahia. 
Secretaria da Administração/SAEB, Coordenação Central de Licitação, Sala 101. Salvador- 
Bahia. 27/03/2023. Taíza da Silva Cabé - Pregoeira Oficial.

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2023 - SECRETARIA DA 
ADMINISTRAÇÃO/COORDENAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO
Abertura: 17/04/2023, às 15h00min. (Horário de Brasília). Objeto: Registro de Preços de Serviços 
Terceirizados de Suporte Administrativo e Operacional de Prédios Públicos. Família: 03.30. BB 
nº: 992212. Site: http://www.licitacoes-e.com.br/. O Edital e seus anexos poderão ser obtidos 
através dos sites www.comprasnet.ba.gov.br e http://www.licitacoes-e.com.br/. Os interessados 
poderão entrar em contato através do e-mail ccl.saeb@saeb.ba.gov.br, telefone (71) 3115.3130 
ou presencialmente, de segunda a sexta-feira, das 08h30 às 12h00min e das 13h30min às 
18h00min, no endereço: 2ª Avenida, nº 200, Centro Administrativo da Bahia. Secretaria da 
Administração/SAEB, Coordenação Central de Licitação, Sala 101. Salvador- Bahia. 27/03/2023. 
Adriano Oliveira Menezes - Pregoeiro Oficial.

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2023 - SECRETARIA DA 
ADMINISTRAÇÃO/COORDENAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO
Abertura: 18/04/2023, às 15h00min. (Horário de Brasília). Objeto: Registro de Preços de 
Serviços Terceirizados de Conservação e Limpeza por Posto de Serviço. Família: 03.16. BB 
nº: 992605. Site: http://www.licitacoes-e.com.br/. O Edital e seus anexos poderão ser obtidos 
através dos sites www.comprasnet.ba.gov.br e http://www.licitacoes-e.com.br/. Os interessados 
poderão entrar em contato através do e-mail ccl.saeb@saeb.ba.gov.br, telefone (71) 3115.3130 
ou presencialmente, de segunda a sexta-feira, das 08h30 às 12h00min e das 13h30min às 
18h00min, no endereço: 2ª Avenida, nº 200, Centro Administrativo da Bahia. Secretaria da 

Administração/SAEB, Coordenação Central de Licitação, Sala 101. Salvador- Bahia. 27/03/2023. 
Taíza da Silva Cabé - Pregoeira Oficial.
<#E.G.B#773597#1#837361/>

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL

Companhia de Desenvolvimento 
e Ação Regional – CAR
<#E.G.B#773535#1#837291>
GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL - SDR
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO E AÇÃO REGIONAL - CAR
AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO/REGISTRO DE PREÇOS Nº 06/2023

A Companhia de Desenvolvimento e Ação Regional - CAR, situada na Av. Luiz Viana Filho, 
250, Av. II, Conjunto SEPLAN - CAB comunica aos interessados que realizará o Pregão 
Eletrônico/Registro de Preços nº 06/2023, Aquisição de 1.000 kits de Apicultura e 100 kits 
de Meliponicultura através de Recurso do Estado (FUNCEP) e Emendas Estaduais e 
Federais, através de Registro de Preços, em 13/04/2023 às 15:00h, Horário de Brasília. O 
Edital encontra-se a disposição nos sites: http://www.car.ba.gov.br/ e www.licitacoes-e.com.br. 
Salvador/BA, 27 de março de 2023. Bárbara Regina Cunha de Castro. Pregoeira.
<#E.G.B#773535#1#837291/>

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO
<#E.G.B#773443#1#837196>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 001/2023 - CAIXA ESCOLAR 
COLÉGIO ESTADUAL EDUARDO BAHIANA. Abertura 10/04/2023 ás 16h (HORÁRIO 
DE BRASÍLIA). Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS CONVENCIONAIS. O 
Edital e seus anexos poderão ser obtidos através do e-mail da unidade escolar mailto:ceeb.
salvador2@educacao.ba.gov.br ou mailto:gleidson.santos@enova.educacao.ba.gov.br, telefone 
7133056643/33056770 ou presencial, de segunda-feira a sexta-feira, das 8:30min às 18:00min 
no local: Colégio Estadual Eduardo Bahiana, Estrada do Coqueiro Grande, s/n, Fazenda Grande 
II, Cep: 41.342-315, Salvador - BA,28/03/2023.  Presidente da Comissão de Licitação Gleidson 
Santos Oliveira- Presidente da Comissão de licitação, Portaria 150/2021, publicado em Diário 
Oficial no dia 27 de agosto de 2021.
<#E.G.B#773443#1#837196/>
<#E.G.B#773449#1#837202>
COMUNICADO DE REMARCAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2023 - SEC/SUPEC/
DISUP/CSE
A PREGOEIRA OFICIAL DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO comunica aos interessados em 
participar da licitação acima referenciada, que tem por objeto Registro de Preços para Aquisição 
de Mobiliários, e com sessão de abertura então designada para o dia 04/04/2023 às 10h30min., 
que fica remarcada para o dia 10/04/2023 às 10h00min., em razão de ajustes no edital. 
Outras informações e/ou o Edital e seus anexos podem ser obtidos através dos endereços 
eletrônicos http://www.comprasnet.ba.gov.br/ e http://www.licitacoes-e.com.br/. Os interessados 
podem entrar em contato pelo telefone (71) 3115-0177, email copel@educacao.ba.gov.br ou 
presencialmente, de segunda a sexta-feira, das 08h às 18h no endereço: 5ª avenida, nº 550, 
térreo, sala 06, Centro Administrativo da Bahia - CAB, CEP: 41.745-004. Salvador/BA- BA 
27/03/2023.  Pétala Nicolas Hatzinikolaou - Pregoeira Oficial.
<#E.G.B#773449#1#837202/>
<#E.G.B#773708#1#837474>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO Nº 01/2023 - CAIXA ESCOLAR - COLÉGIO ESTADUAL 
JOÃO CARDOSO DOS SANTOS. Abertura: 13/04/2023, às 14h00min. (HORÁRIO DE 
BRASÍLIA). Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios convencionais. O Edital e seus anexos 
poderão ser obtidos através do e-mail da unidade escolar: mailto:cejcs.valenca@educacao.
ba.gov.br, telefone (75) 3641.4550, (75) 98122-2003 ou presencialmente, de segunda a 
sexta-feira, das 08h30min às 18h00min no endereço: Rua A, Caminho 08, nº 01. Urbis, CEP: 
45400-000, Valença - Ba, 27/03/2023. No valor de R$ 173.563,84 (cento e setenta e três mil, 
quinhentos e sessenta e três reais e oitenta e quatro centavos). Presidente da Comissão de 
Licitação, Cristijose de Sousa Araújo, Portaria Nº 21/2021, DOE 01 de setembro de 2021.
<#E.G.B#773708#1#837474/>

Universidade do Estado da Bahia – UNEB
<#E.G.B#773585#1#837345>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2023 - BB 994161 - Abertura: 
11/04/2023 às 09h30min. (horário de Brasília) - Objeto: Contratação de empresa especializada 
em desinstalação e instalação de condicionadores de ar no Departamento de Ciências Exatas 
e da Terra - UNEB, DCET-I. Família: 08.36. Os interessados poderão obter informações e/ou 
edital e seus anexos (gratuitamente), na Comissão Permanente de Licitação do Departamento 
de Ciências Exatas e da Terra - Campus I, situada à Rua Silveira Martins, 2555 - Cabula. 
Horário das 08:00 às 12:00 e 13:00 às 17:00, pelo telefone: (71) 3117-2315/2278 ou pelos sites 

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br


